
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 782    rihova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný správní 

orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon“) a vykonávající přenesenou 

působnost podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), na základě 

provedeného zjišťovacího řízení 

 

rozhodl 

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

„Logistický park Úžice Hala DC4 - úprava 1. etapy“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

Identifikační údaje 

Název záměru:  „Logistický park Úžice Hala DC4 - úprava 1. etapy“  

 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona: kategorie II bod 96 „Výroba a montáž motorových 

vozidel, drážních vozidel, lodí, výroba a oprava letadel a výroba železničních zařízení na výrobní 

ploše od stanoveného limitu – 10 tis. m2“ 

 

Oznamovatel: Prologis Czech Republic IX s.r.o., Na Dlouhém 79, Jažlovice,  

251 01 Říčany, IČO: 26779439 

 

Zpracovatel oznámení: Ing. Miroslav Vraný, Farm Projekt, Jindřišská 1748, 530 02 Pardubice 

 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Celkem plocha zájmového území - 96 199 m² 

 

 

 

 

 

Praha: 8. 10. 2020 
Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 115085/2020/KUSK 

Spisová značka: SZ_115085/2020/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Jana Říhová / l. 782 

Značka: OŽP/Říh 

 

ROZHODNUTÍ – ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 



strana 2 / 15 

SO.01.1 - Hala DC 4A - 21 095 m² 

SO.01.1 - Hala DC 4B - 20 973 m² 

Celkem zastavěná plocha - 42 067 m² 

Zpevněné plochy komunikací - asfalt pro pojezd NA - 3 649 m² 

Zpevněné plochy komunikací – parkoviště pro NA - 5 602 m² 

Zpevněné plochy komunikací – parkoviště pro OA - 1 596 m² 

Zpevněné plochy chodníku – betonová dlažba pro pěší – 238 m² 

Zpevněné plochy – štěrk - 1 582 m²  

Retenční nádrž – 1 953 m²  

Zpevněné plochy komunikací – hala DC 4B - 8 699 m² 

Celkem zpevněné plochy – 23 342 m² 

Celkem zastavěné a zpevněné plochy - 65 409m² 

Celkem zatravněné plochy - 30 789 m² 

 

Umístění záměru: kraj: Středočeský    

   obec: Úžice   

   k. ú.: Úžice u Kralup nad Vltavou  

 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:    

Předmětem záměru je instalace technologie do již postavené 1. etapy haly DC 4A původně určené pro 

skladování a drobnou nerušící výrobou v Logistickém parku Úžice – hala DC4. 

Úprava se týká změny provozu ze skladové části na výrobní část s přidruženým skladováním, 

dispoziční změny haly, úprava velikosti a dispozic administrativních vestavků. Hala má základní tvar 

obdélníka.  

Nově bude instalována technologie pro výrobu hliníkových šasi pro instalace baterií do automobilů  

na elektrický pohon. 

Výroba bude spočívat v příjmu materiálu a jeho následném zprocesování – příjem hlavního rámu  

na linku, navařování dílců, broušení, lepení polymerními lepidly, obrábění s následnou kontrolu 

těsnosti a balením produktu dle výrobkových řad. Primární nároky na dopravu v území, s ohledem  

na výrobní charakter, klesají.  

Kumulace jsou možné zejména s ohledem na emise hluku a znečišťujících látek v území. Záměr  

jako takový znamená upřesnění provozu. Primární nároky na území – dopravu dokonce s ohledem  

na výrobní charakter klesají a výroba je nekonfliktní. Záměr znamená spíše zlepšení zátěže území 

proti schváleným stavům. 

Oznamovateli dále není známo, že by v dotčeném území byly v současné době projednávány jiné 

záměry s významným vlivem na životní prostředí, které by měly být součástí tohoto posuzování. 

 

 



strana 3 / 15 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:    

Projektem je řešeno umístění technologie do novostavby haly, která byla původně určena  

pro skladování a drobnou nerušící výrobu s nezbytným administrativním, sociálním a technickým 

zázemím. Hala má základní tvar obdélníka. Hala DC4 bude mít celkové půdorysné rozměry  

433,24 x 97,24 m. Výška haly činí 14,0 m od přilehlého terénu. Objekt je koncipován  

jako nepodsklepený s plochou střechou.  

Dopravní napojení haly bude provedeno z východní strany – vjezdem ze stávající vnitroareálové 

komunikace. Vnitroareálová komunikace je dále napojena na okružní křižovatku s připojením  

na komunikaci II/608 a III/0081. Z tohoto dopravního uzlu je doprava dále svedena na dálnici D8. 

Ve výrobní části v hale bude umístěna 3x totožná robotizovaná automatická linka. Linka sestává  

z automatického dopravníku, robotizovaných ramen, uzavřených i otevřených prostor pro automatické 

obrábění, lepení, svařování, kontrolu a další přidružené činnosti. 

Výrobkem je kovové šasi pro budoucí umístění baterií pro elektromobily (toto již probíhá v jiném 

závodě; výstupem linky je pouze samotné šasi). 

Procesy linek doplní skladovací část haly pro skladování vstupních surovin (kovové komponenty)  

a hotových výrobků. Materiály pro lepení budou uloženy v samostatném typizovaném kontejneru 

 s parametry pro skladování tohoto typu látek v rámci skladovací části haly. 

Prostory haly doplní drobné místnosti jako sociální zázemí a samostatná kompresorovna. 

Součástí technologie výroby jsou rozvody stlačeného vzduchu k jednotlivým výrobním linkám, výroba 

stlačeného vzduchu v kompresorovně a technologické elektroinstalace. 

Pozice pro svařování budou opatřeny systémem filtrování vzduchu. Svařování bude automatické 

prováděné v ochranné atmosféře – ta bude na bázi argonu, který bude umístěn do zásobníku o objemu 

cca 30 m3). 

Procesy na automatických linkách jsou následující: 

1. Nasazení vstupních materiálů do linky (kovové díly) 

Vstupní šasi jsou dopravené k lince manipulačními vozíky, první usazení je prováděno manuálně 

obsluhou, finální usazení je pak provedené automatickou robotickou stanici, neboť na řádném usazení 

je závislý celý navazující proces. Po provedení kalibrace pozic šasi je zahájena doprava na dopravníku 

do dalšího kroku. 

2. Svařování základního rámu šasi 

V tomto kroku dochází ke svařování rámu šasi v ochranné atmosféře (MIG, tavící se elektroda, argon). 

3. Svařování dodatečných částí šasi 

V tomto kroku dochází ke svařování vzpěr, dalších kovových doplňků šasi v ochranné atmosféře 

(MIG, tavící se elektroda, argon). 

4. Vnější opracování/broušení svárů 

Zde dochází k automatickému broušení vnějších svárů, které byly provedeny v předchozích krocích. 

Stejně tak dochází k obroušení, začištění hran. Vzniklé prachové částice jsou odsávány na filtrační 

zařízení a vzdušina je po odloučení částic vracena zpět do haly do pracovního prostředí. 

 

 



strana 4 / 15 

5. Vnitřní opracování/broušení svárů 

Zde dochází k automatickému broušení vnějších svárů, které byly provedeny v předchozích krocích. 

Vzniklé prachové částice jsou odsávány na filtrační zařízení a vzdušina je po odloučení částic vracena 

zpět do haly do pracovního prostředí. 

6. Lepení/těsnění spár 

V rámci tohoto kroku je nalepován těsnící pásek (Teroson), který slouží k utěsnění základního rámu 

šasi. Z hlediska emisí se jedná o pásek s polymerním lepidlem, které na vzduchu po nalepení ztuhne. 

7. Kontrola svárů 

Robot umístí obrobek do fixované pozice a je provedena optická kontrola svárů. 

8. Měření/kontrola rozměrů 

Robot umístí obrobek do fixované pozice a je provedeno měření všech kritických rozměrů výrobku. 

9. Tlaková kontrola těsnosti (vzduchem) 

V tomto kroku je provedena tlaková kontrola těsnosti lepení vnitřního těla obrobku. Medium  

je stlačený vzduch. 

10. Čištění povrchu před lepením 

Před lepením je provedeno hrubé očištění povrchu od nečistot, odmaštění je provedeno malým 

množstvím rozpouštědel s nízkým obsahem VOC. 

11. Nanášení lepidla 

Zde dochází k automatickému nanášení dvousložkového polymerního lepidla na konstrukci šasi. 

12. Umístění těsnění 

Na lepenou vrstvu je v tomto kroku umístěné těsnění, které je přitlačeno k lepidlu. Po dosažení 

požadovaného spoje pokračuje obrobek dále do procesu. 

13. Přivaření kovového chladiče 

V rámci tohoto kroku je provedeno přivaření kovového chladiče na šasi v ochranné atmosféře (MIG, 

tavící se elektroda, argon). 

14. Šroubování/utahování šroubů 

V tomto kroku jsou montované šrouby, které jsou následně utažené tak, aby se chladicí deska pevně 

spojila s hlavní šasi. 

15. Nýtování 

Připevnění chladiče je ukončené přidáním nýtů, to je provedeno na automatickém děrovacím  

a následně nýtovacím stroji. 

16. Instalace dalších částí kovového chladiče 

Zde dochází k připevnění dalších dílů, zejména ochranných prvků a přírub kovového chladiče. 

17. Zásobník před výstupní kontrolou 

Jedná se o technologický prvek, kde je výrobek skladován do doby, než je výrobek přiřazený  

na výstupní kontrolu, jedná se čistě o vyrovnávací krok pro zajištění plynulého chodu. 

 



strana 5 / 15 

18. Kontrola rozměrů 

Zde dochází ke kontrole rozměrů výrobku, jedná se o automatické laserové měření. 

19. Kontrola těsnosti 

Kontrola těsnosti se provádí tlakových vzduchem, po předepsaném čase při nulové ztrátě tlaku  

je výrobek propuštěný do dalšího kroku. 

20. Vizuální kontrola 

Kontrola je prováděna obsluhou dokončovací linky. 

21. Popisování 

Hotovému výrobku je přiděleno výrobní číslo – čárový kód, název výrobku, výrobní číslo. 

22. Ruční očištění, závěrečná manuální kontrola 

Výrobek je očištěný obsluhou, je provedena finální kontrola zařízení. 

23. Balení 

Balení probíhá do ochranných prvků – folie, kartonových vzpěr a následně do krabic s umístěním na 

palety. Následuje dočasné skladování ve výdejním skladu. 

Skladovací část 

V rámci skladu příjmu bude probíhat příjem a naskladnění vstupního materiálu za současné vstupní 

optické kontroly přijímaného materiálu. Po naskladnění dojde k přesunu vstupních materiálů dále  

do výroby dle specifikovaného materiálového toku. 

Vstupní materiál je ukládán do standardních paletových regálů do výšky 10 m. 

Prostory skladu doplní sklad hořlavých kapalin a látek – typizovaný prefabrikovaný kontejner. 

 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 

uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 19. 8. 2020 oznámení záměru „Logistický park Úžice 

Hala DC4 - úprava 1. etapy“ oznamovatele Prologis Czech Republic IX s.r.o., Na Dlouhém 79, 

Jažlovice, 251 01 Říčany, které zpracoval Ing. Miroslav Vraný, Farm Projekt, Jindřišská 1748,  

530 02 Pardubice.  

Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. Oznámení  

bylo Krajským úřadem Středočeského kraje v řádném termínu rozesláno k vyjádření příslušným 

orgánům státní správy, samosprávným celkům a dalším subjektům. Informace o projednávání záměru 

byla vyvěšena na úředních deskách Středočeského kraje dne 28. 8. 2020 a obce Úžice dne 4. 9. 2020  

a na příslušných internetových stránkách v Informačním systému EIA na stránkách CENIA  

http://www.cenia.cz/eia pod kódem STC2322 a Středočeského kraje - www.kr-stredocesky.cz.  

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr může 

mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným úřadem  

k zajištění zjišťovacího řízení byl Krajský úřad Středočeského kraje. 

Projektem je řešeno umístění technologie do novostavby haly, která byla původně určena  

pro skladování a drobnou nerušící výrobu s nezbytným administrativním, sociálním a technickým 

http://www.cenia.cz/eia
http://www.kr-stredocesky.cz/


strana 6 / 15 

zázemím. Hala má základní tvar obdélníka. Hala DC4 bude mít celkové půdorysné rozměry  

433,24 x 97,24 m. Výška haly činí 14,0 m od přilehlého terénu. Objekt je koncipován  

jako nepodsklepený s plochou střechou.  

V zájmovém území se nenachází žádné maloplošné zvláště chráněné území ve smyslu zákona  

č. 114/1992 Sb. Zájmové území nezasahuje ani do žádného velkoplošného chráněného území.  

Na ploše záměru ani v jeho okolí není evidován žádný památný strom ani VKP. Prostor realizace 

záměru nezasahuje do ploch soustavy Natura 2000 ani do skladebných prvků ÚSES.  

Realizací záměru nedojde k dotčení pozemků určených k plnění funkce lesa (PUPFL), ani nebude 

nutné odnětí půdy ze ZPF, jelikož se jedná o umístění technologie do již stávajícího objektu. Stejně  

tak lze vyloučit vliv umístění technologie na krajinný ráz, na kulturně-historické hodnoty území  

ani harmonické měřítko a vztahy v krajině.  

V zájmovém území nejsou registrovány žádná archeologická naleziště, kulturní, architektonické  

a historické památky ani drobná solitérní architektura. 

Zásobování řešené stavby pitnou vodou je zajištěno vybudováním nové vodovodní přípojky napojené 

na stávající vodovodní řad. Tato přípojka je napojena za stávající vodoměrnou šachtou. Stávající 

splašková kanalizace je zaústěna do jímky, přičemž po dokončení intenzifikace ČOV Úžice bude 

záměr na tuto ČOV napojen. Vzhledem k tomu, že jede o umístění technologie do již stávajícího 

objektu, nedochází ke změně v nakládání s dešťovými vodami. Provozem záměru nevznikají žádné 

průmyslové odpadní vody.  

Zájmové území neleží v CHOPAV a přímo v lokalitě se nenacházejí zdroje podzemní vody, ochranná 

pásma vodních zdrojů ani zdroje minerálních stolních a léčivých vod. Realizací záměru nedojde 

k zásahu do hydrogeologické situace v lokalitě. Nelze tedy předpokládat negativní vlivy  

na vodní ekosystémy ani výrazné negativní ovlivnění vodního režimu v lokalitě.  

Jedná se o realizaci do již povolené haly. Přírodní zdroje nebudou exploatované nad míru surovin 

pro výrobu.   

Areál je proveden na pozemku, který těsně přiléhá nejen k dálnici D8, ale především je v blízkosti 

Exitu 9 – Úžice. Exit 9 – Úžice je plnohodnotný dálniční sjezd umožňující všechny křižovatkové 

pohyby. Tento dálniční sjezd je napojen na silnici III. třídy 00810 vedoucí z Úžic do Kralup  

nad Vltavou. Sjezd z dálnice ve směru do Prahy je řešen pomocí klasické průsečné křižovatky, sjezd  

z dálnice v opačném směru je řešen pomocí stykové křižovatky, kdy dvě ramena tvoří stávající 

komunikaci III. třídy a třetí rameno slouží pro odpojení a připojení na dálnici D8 ve směru od Prahy. 

Výroba má požadavek na 20 nákladních vozidel denně, záměr v tomto aspektu ponechává rezervu  

v území. Do realizace protihlukových opatření na dálnici procházejících kolem Úžic není možné 

provozovat dopravu v noční době a tuto podmínku bude záměr plnit. V rámci distribuce dopravy  

lze předpokládat, že 100% nákladní dopravy bude směřováno na dálniční síť. U osobní dopravy  

se pak bude jednat o takřka veškerou dopravu vyjma zaměstnanců z blízkých obcí.  

Zde však se nejedná o absolutní nárůst, ale zejména o kompenzaci za jinou dopravní cestu za prací. 

Z hlediska vlivů realizace záměru na kvalitu ovzduší v lokalitě lze konstatovat, že vlivem provozu 

záměru nedojde ke zhoršení imisní situace v lokalitě. Emise vzniklé samotnou technologií  

se buď nestanovují, nebo je jejich objem nehodnotitelný. Z hlediska znečištění ovzduší vyvolaného 

dopravou lze konstatovat, že realizací záměru dojde ke snížení dopravy, oproti původnímu využití 

jakožto skladovací haly. Stejně tak lze tedy předpokládat, že i míra znečištění ovzduší bude menší  

než u původního záměru.  

Pro posouzení hlukové zátěže v území byla vypracována akustická studie, v rámci které byl posouzen 

hluk ze stacionárních zdrojů i dopravy z provozu areálu. Celkově lze předpokládat, že při dodržení 



strana 7 / 15 

navrhované dispozice budou emise hluku ze stacionárních zdrojů areálu u obytné zástavby 

akceptovatelným příspěvkem k celkové hlukové situaci u chráněných venkovních prostor  

a chráněných venkovních prostor staveb. To se týká nejen stacionárních zdrojů, ale i dopravy  

a manipulace s materiálem v rámci území provozu. Záměr vyžaduje menší zatížení nákladní dopravou, 

než pro jaké byla hala schválena. Do doby realizace protihlukových opatření vůči dálnici u obce Úžice 

nebude žádná nákladní doprava v době noční. Záměr je výrobní a je možné organizací práce 

dosáhnout zatížení nákladní dopravou v době denní. Lze tvrdit, že realizací nedojde k překročení 

hygienických limitů v území ani na souvisejících komunikacích, doprava vyvolaná záměrem je v síti 

nehodnotitelnou. Na základě zpracované studie lze konstatovat, že provoz záměru nebude znamenat 

ovlivnění nad rámec limitů danými zákonnými normami v případě splnění navrhovaných opatření.  

Je samozřejmé, že zásadní je provozní kázeň provozovatele a ochota působit nekonfliktně v území. 

Provoz záměru nebude navenek provázet žádné radioaktivní ani elektromagnetické záření. 

Posuzovaný záměr nemá přímé vlivy na využívání přírodních zdrojů. 

Posuzovaný záměr nebude zdrojem zvýšeného zápachu. 

Vzhledem k charakteru záměru nelze předpokládat žádné nepříznivé vlivy přesahující státní hranice. 

S ohledem na výše uvedené a s ohledem na doručená vyjádření dotčených správních úřadů  

a dotčených územních samosprávných celků, které nepodaly žádný relevantní požadavek  

na další posuzování vlivů záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., rozhodl příslušný úřad tak, 

jak je uvedeno ve výrokové části. 

 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství – vyjádření ze dne  

21. 9. 2020 pod č. j. 131798/2020/KUSK 

Městský úřad Kralupy nad Vltavou, Odbor životního prostředí – vyjádření ze dne 23. 9. 2020 pod  

č. j. MUKV 54536/2020 OŽP 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha - vyjádření ze dne 16. 9. 2020 pod 

č. j. ČIŽP/41/2020/9926 

Středočeský kraj – vyjádření ze dne 21. 9. 2020 pod č. j. 131518/2020/KUSK 

Hlasy Kozomína z.s. – vyjádření ze dne 28. 9. 2020  

 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství  

Z hlediska ochrany ovzduší: 

Zájmové území se nachází v katastrálním území obcí Úžice u Kralup nad Vltavou. Záměr  

je realizován v prostoru průmyslové zóny Úžice, v severozápadním kvadrantu křižovatky dálnice  

D8 se silnicí III/00810 (Exit 9). Vlastní hala byla již posuzována. Nyní je řešena instalace technologie.  

Úprava se týká změny provozu ze skladové části na výrobní část s přidruženým skladováním. Nově 

bude instalována technologie pro výrobu hliníkových šasi pro instalace baterií do automobilů  



strana 8 / 15 

na elektrický pohon. Výroba bude spočívat v příjmu materiálu a jeho následném zprocesování  

– příjem hlavního rámu na linku, navařování dílců, broušení, lepení polymerními lepidly, obrábění  

s následnou kontrolu těsnosti a balením produktu dle výrobkových řad.  

Byly uvedeny tyto zdroje znečišťování ovzduší:  

 Vytápění pomocí plynových zdrojů: nyní uvedeny 4 plynové kotle a 20 ks plynových zářičů 

(uvedeny příkony pod 300kW).  

 Nanášení polymerních lepidel, dle zpracovatele téměř bez emisí, dle zpracovatele 

nevyjmenovaný zdroj.  

 Obrábění kovů – dle zpracovatele vyjmenovaný zdroj pod kódem 4.13. přílohy č. 2 zákona  

o ochraně ovzduší č. 201/2012 Sb. Odsávání navrženo přímo od pracovišť, vyčištěný vzduch 

bude vracen zpět do pracovního prostoru a část vzduchu bude vyvedena do venkovního 

ovzduší.  

 Sváření – s ohledem na uvažovaný el. příkon 180kW nevyjmenovaný zdroj. Odsávání 

navrženo přímo od pracovišť, vyčištěný vzduch bude vracen zpět do pracovního prostoru  

a část vzduchu bude vyvedena do venkovního ovzduší.  

 Odmašťování – s ohledem na uvažovanou spotřebu odmašťovadel 120 kg nevyjmenovaný 

zdroj. 

O vyjmenovaných zdrojích dle §11 odst. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, je příslušný 

rozhodovat krajský úřad. Podmínky z hlediska ochrany ovzduší pro vyjmenované zdroje  

by byly řešeny v rámci samostatného řízení. K řízení podle §11 odst. 2 zákona bude vyžadován 

Odborný posudek, který zhodnotí všechny stacionární zdroje znečišťování ovzduší. 

O nevyjmenovaných zdrojích dle §11 odst. 3 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, je příslušný 

rozhodovat obecní úřad s rozšířenou působností (např. spalovací zdroje s celkovým příkonem  

do 300kW). 

Dalším zdrojem znečišťování ovzduší v rámci tohoto záměru dle předložené dokumentace bude 

doprava. S ohledem na umístění v blízkosti sjezdu z D8 lze předpokládat řešení dopravní obslužnosti 

areálu mimo obytnou zástavbu. 

Lokalita se nachází v oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší. Opakovaně jsou překračovány imisní 

limity pro benzo(a)pyren, NOx, popř. PM10. 

Dle dokumentace není řešena vlastní výstavba haly, pouze technologie. Pokud dojde ke stavebním 

úpravám, je nutné dodržovat opatření proti prašnosti. 

 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny: 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „Krajský úřad“), 

jako orgán ochrany přírody příslušný z hlediska svěřených kompetencí dle ustanovení § 77a zákona 

ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  

č. 114/1992 Sb.“), k oznámení EIA předmětného záměru nemá připomínky. V místě ani v blízkosti 

záměru, lokalizovaného na pozemcích parc.č. 64/30, 64/36, 64/59, 64/60, 64/77, 64/79, 65/3 a 485/2  

v k.ú. Úžice u Kralup nad Vltavou, v areálu stávajícího logistického parku v západní části území obce 

Úžice, se mj. nenacházejí skladebné části regionálního územního systému ekologické stability  

ani zvláště chráněná území v kategoriích přírodní rezervace a přírodní památka a jejich ochranná 

pásma. V důsledku jeho realizace v prostředí do současné doby převážně intenzivně zemědělsky 



strana 9 / 15 

využívaných pozemků v přímé návaznosti na plochy již zastavěné obdobnými halovými objekty,  

bez zastoupení cenných přírodních stanovišť a soustředění specifických stanovištních podmínek  

a zdrojů, není také příliš důvodné očekávat škodlivé zasahování do přirozeného vývoje  

nebo do biotopu zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů.  

Krajský úřad dále sděluje, že v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. byl 

stanoviskem vydaným pro účely oznámení záměru pod č.j. 102127/2020/KUSK ze dne 24. 7. 2020 

vyloučen významný vliv předloženého záměru samostatně i ve spojení s jinými záměry nebo 

koncepcemi na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí 

stanovených příslušnými vládními nařízeními, které spadají do kompetence Krajského úřadu  

– toto stanovisko zůstává i nadále v platnosti. 

 

Z hlediska ostatních složkových zákonů není Krajský úřad Středočeského kraje dotčeným 

orgánem nebo nemá připomínky.  

 

Vypořádání:  

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Městský úřad Kralupy nad Vltavou, Odbor životního prostředí  

K předloženému návrhu vydává odbor životního prostředí MěÚ Kralupy nad Vltavou následné 

souhrnné vyjádření dle § 154 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů:  

1) Vyjádření z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 

zákon), ve znění pozdějších předpisů:  

Nejsou dotčeny právem chráněné zájmy, závazné stanovisko se nevydává.  

 

2) Vyjádření z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen zákona o odpadech):  

Závazné stanovisko 

Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor životního prostředí (dále jen „městský úřad“), jako věcně  

a místně příslušný orgán veřejné správy na úseku odpadového hospodářství podle § 61 odst. 1 písm. c) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, § 71 písm. k) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, 

v platném znění (dále jen „zákon o odpadech“) a podle § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, v platném znění (dále jen „správní řád“)  

souhlasí 

podle ustanovení § 79 odst. 4 zákona o odpadech a § 149 odst. 1 správního řádu s povolením stavby  

z hlediska nakládání s odpady:  

název stavby:   Logistický park Úžice – hala DC4  

katastrální území:  Úžice u Kralup nad Vltavou  

pozemek parc. č.:  64/30 a 64/59  



strana 10 / 15 

investor/stavebník:  Prologis Czech Republic IX s.r.o., IČO: 26779439, se sídlem Na Dlouhém 79, 

Jažlovice, 251 01 Říčany na základě plné moci ze dne 03.02.2016 zastoupen 

RotaGroup a.s., IČO: 27967344, se sídlem Na Nivách 956/2, 141 00 Praha 4  

bez podmínek. 

Odůvodnění:  

Dne 24. 8. 2020 obdržel městský úřad písemnou žádost Č. J. MUKV 54536/2020 OŽP o vydání 

souhrnného vyjádření k záměru ,,Logistický park Úžice – hala DC4“, na pozemcích parc. č. 64/30  

a 64/59 v k. ú. Úžice u Kralup nad Vltavou. Vzhledem k tomu, že předložená projektová dokumentace 

- ZSPD2 07/2020, zpracovatel: RotaGroup a.s., IČO: 27967344, se sídlem Na Nivách 956/2,  

141 00 Praha 4; autorizoval: Ing. Josef Brejcha: ČKAIT 0102178obsahovala všechny potřebné 

podklady pro vydání závazného stanoviska podle § 79 odst. 4 zákona o odpadech, byla žádost vzata 

zároveň jako žádost o toto závazné stanovisko.  

Městský úřad jako orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství posoudil záměr  

dle předložené projektové dokumentace a shledal její soulad s povinnostmi plynoucími původci 

odpadů. Nakládání s odpady bude respektovat ochranu veřejného zájmu podle zákona o odpadech  

§ 1 písm. a) a povinnosti původců odpadů. Stavba z hlediska nakládání s odpady bude realizována  

v souladu s předloženou projektovou dokumentací a k případným dalším změnám před jeho realizací 

bude vyžádáno nové závazné stanovisko městského úřadu. Po prostudování předložených podkladů 

došel správní orgán odpadového hospodářství k závěru, že vydání souhlasného závazného stanoviska 

je možné bez podmínek. 

Toto závazné stanovisko nenahrazuje rozhodnutí a stanoviska orgánů státní správy vydávaná podle 

dalších zvláštních právních předpisů.  

Poučení:  

Toto závazné stanovisko není podle § 149 odst. 1 správního řádu samostatným rozhodnutím a nelze 

se proti němu odvolat. Obsah závazného stanoviska lze napadnout pouze odvoláním proti rozhodnutí, 

které bylo na jeho základě vydáno příslušným správním orgánem.  

 

3) Vyjádření z hlediska zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně krajiny a přírody, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen zákon):  

Dle předložené žádosti nedochází ke změně v sadových úpravách, v takovém případě nemáme 

připomínky.  

 

4) Vyjádření z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů:  

 K navrženým nevyjmenovaným zdrojům k vytápění bude vydáno ZS na základě předložené PD.  

 Žádáme o doplnění technické specifikaci kompresorů (jedná se o nevyjmenovaný ZZO).  

 K navrženým technologickým postupům v rámci záměru žádáme o doplnění informací, 

bezpečnostních listů k jednotlivým surovinám a materiálům, které budou použity (např. pásky 

Teroson, rozpouštědla k odmaštění povrchů, apod.).  

 

 

Ostatní úseky státní správy v působnosti odboru ŽP MěÚ Kralupy nad Vltavou nejsou dotčeny.  



strana 11 / 15 

Toto souhrnné vyjádření není souhlasem ani rozhodnutím, vydávaným ve správním řízení  

a nenahrazuje souhlasy, rozhodnutí, stanoviska, ani vyjádření jiných dotčených orgánů a organizací. 

 

Vypořádání:  

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Česká inspekce životního prostředí, OI Praha 

Oddělení ochrany ovzduší:  

Hodnocení výše uvedeného záměru na životní prostředí, je z hlediska platné legislativy o ochraně 

ovzduší vypracováno srozumitelně a dostatečným způsobem. 

V případě realizace, bude inspekce vyžadovat řešení v souladu s platnými právními předpisy. 

Oddělení ochrany vod:  

V předloženém oznámení není dostatečně zhodnocen vliv odvádění srážkových vod do retenčního 

poldru a následně do recipientu vzhledem ke kumulaci záměrů výstavby v průmyslové zóně Úžice. 

Likvidace splaškových odpadních vod – součástí oznámení záměru „Logistický park Úžice hala DC4“ 

ze září 2016 bylo potvrzení provozovatele kanalizace a ČOV Úžice o možnosti napojení splaškových 

odpadních vod na ČOV Úžice podmíněné kolaudačním souhlasem nebo uvedením do provozu 

rozšířené a intenzifikované obecní ČOV Úžice. 

ČIŽP provádí pravidelné kontroly provozu ČOV Úžice a zúčastňuje se vodoprávních jednání ve věci 

intenzifikace ČOV Úžice. Z posledního jednání v květnu 2020 vyplynulo, že se intenzifikace  

ČOV Úžice odsouvá na neurčito.  

Požadujeme doplnit dokumentaci o kapacitní posouzení retenčního poldru a recipientu s ohledem na 

povodňovou ochranu obce Úžice a dalších obcí ležících v jeho povodí. 

Dále požadujeme aktualizovat způsob likvidace splaškových odpadních vod z haly DC4. 

Oddělení odpadového hospodářství: 

Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, nemáme k předloženému oznámení připomínky. 

Oddělení ochrany přírody: 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění nemáme  

k předloženému oznámení připomínky. 

 

Závěr: ČIŽP OI Praha má k předloženému oznámení záměru zásadní připomínky ze strany 

ochrany vod. Inspekce požaduje další posuzování vlivů záměru na životní prostředí  

podle zákona č. 100/2001 Sb., a zohlednění připomínek v dokumentaci. 

 

Vypořádání:  

Z hlediska zhodnocení vlivu odvádění srážkových vod Krajský úřad konstatuje, že předmětem 

posuzování je pouze umístění technologie do již stávající haly, přičemž nakládání s dešťovými vodami 

se nemění. Kapacitní posouzení retenčního poldru a recipientu bylo předmětem zjišťovacího řízení 



strana 12 / 15 

k záměru, stejně tak způsob nakládání by s dešťovými vodami byl již posouzen v rámci záměru 

„Logistický park Úžice – hala DC4“. Dále uvádíme, že samotný objekt má již vydané stavební 

povolení, rozhodnutí – nakládání s vodami, povolení stavby, kolaudační souhlas k užívání stavby  

i povolení zkušebního provozu.  

Z hlediska napojení na ČOV Úžice zpracovatel oznámení doplnil Souhlas obce Úžice s vypouštěním 

odpadních vod, kde obec souhlasí s vypouštěním odpadních vod z haly DC4 o výši 193 EO.  

Jedná se o zkušební provoz haly DC4. Tento souhlas je ze dne 25. 6. 2020. Dále také oznamovatel 

doložil vyjádření VaK Zápy, spol. s r.o. ze dne 20. 8. 2020, které přikládáme. Tuto míru zpracování 

dané problematiky považuje Krajský úřad za dostačující.  

 



strana 13 / 15 

Středočeský kraj  

Středočeský kraj souhlasí se záměrem „Logistický park Úžice Hala DC4 - úprava 1. etapy“  

a nepožaduje další posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb. 

 

Vypořádání:  

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Hlasy Kozomína z.s.  

Vyjádření k oznámení záměru „Logistický park Úžice Hala DC4 - úprava 1. etapy“ dle § 6 odst. 

8 zákona č. 100/2001 Sb. – STC2322  

Tímto podáváme podle § 6 odst. 8 zákona EIA připomínky k oznámení záměru „Logistický park 

Úžice Hala DC4 - úprava 1. etapy“ v katastru obce Úžice, předkládaného společností Prologis Czech 

Republic IX s.r.o.  

Z níže uvedených důvodů žádáme, aby byl záměr posuzován v celé dikci zákona 100/2001 Sb.  

V dokumentaci STC2035 byl uveden Charakter záměru: …“Výška haly činí 13,0 m od přilehlého 

terénu.“ Stejně v závěru jeho zjišťovacího řízení vydaného dne 28. 11. 2016 pod  

čj. 147885/2016/KUSK a spisové značce SZ_147885/2016/KUSK/9 byl uveden Stručný popis 

technického a technologického řešení záměru: ….“navrhovaná hala DC4 má základní tvar obdélníka, 

půdorysné rozměry 433,24 x 97,24 m a výšku 13,0 m.“ V nyní posuzované dokumentaci  

je v Charakteru záměru uvedeno:….“Výška haly činí 14,0 m od přilehlého terénu.“ Nelze tedy 

konstatovat, že se jedná pouze o změnu využití stávající haly.  

Dokumentace neřeší železniční dopravu, cyklistické tratě a pěší přístup.  

V lokalitě jsou překročeny hlukové limity. V současné době probíhá výstavba protihlukové stěny  

u dálnice D8. V rámci posuzování záměru podle zákona 100/2001 Sb. je nutné provést měření hluku, 

které prokáže, že byla výstavba protihlukového opatření dostatečná a hlukové limity již nejsou 

překročeny. Jinak není možné do území s překročenými limity povolit realizaci dalšího záměru.  

V dokumentaci jsou uváděna data ze záměru „Průmyslový park Loděnice“, který s tímto záměrem 

vůbec nesouvisí. Lze tedy předpokládat, že dokumentace záměru obsahuje další množství vad  

a nedostatků.  

Z výše uvedených důvodů žádáme, aby byl posuzován podle zákona EIA. 

 

Vypořádání:  

Předmětem posuzování je v tomto případě pouze umístění technologie do již stávajícího objektu. Tento 

objekt již existuje, jak je vidět například na leteckých snímcích a má platné stavební povolení, 

kolaudační souhlas k užívání stavby i povolení zkušebního provozu. Jedná se tedy opravdu pouze  

o změnu využití stavby.  

Dopravní napojení areálu zůstává stávající a je přejato z předchozího, projednaného záměru 

„Logistický park Úžice – hala DC4“. 

Záměr vyžaduje menší zatížení nákladní dopravou, než pro jaké byla hala schválena. Z oznámení  

i přiložené akustické studie plyne, že do doby realizace protihlukových opatření vůči dálnici u obce 

Úžice nebude žádná nákladní doprava v době noční. Záměr je výrobní a je možné organizací práce 



strana 14 / 15 

dosáhnout zatížení nákladní dopravou v době denní. Lze tvrdit, že realizací nedojde k překročení 

hygienických limitů v území ani na souvisejících komunikacích.  

Krajský úřad předloženou dokumentaci prostudoval a porovnal s dokumentací uváděného záměru 

„Průmyslový park Loděnice“. Krajský úřad našel v dokumentacích shodná místa, která se ale týkají 

pouze obecných informací, jako je kategorizace zdrojů znečištění ovzduší, citace metodických pokynů, 

shodné časti textu, které se odkazují na běžné povinnosti vyplývající z legislativy apod. Tuto duplicitu 

nepovažuje Krajský úřad za problematickou, jelikož se jedná o projekty technicky podobné,  

a tedy řešící obdobnou problematiku. Dále byl u výkresů ponechán v zápatí název záměru 

„Průmyslový park Loděnice“, ale Krajský úřad toto pochybení považuje pouze za formální, bez vlivu  

na posouzení záměru.  

 

 

4. Podklady pro rozhodnutí 

Podkladem pro rozhodnutí bylo oznámení záměru včetně všech příloh, které zpracoval Ing. Miroslav 

Vraný a došlá vyjádření k záměru uvedená v bodě 3. 

 

 

 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 

veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání podle § 81 a následujících zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u zdejšího 

odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží 

dotčená veřejnost v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým dnem po datu vyvěšení 

na Krajském úřadu Středočeského kraje. 

 

 

 

 

 

  

 oprávněná úřední osoba 

Otisk úředního razítka Mgr. Jana Říhová 

 odborný referent na úseku životního prostředí 

 

 



strana 15 / 15 

Středočeský kraj a obec Úžice (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá  

ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. Doba 

zveřejnění je dle ust. § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný úřad ve smyslu 

§ 16 odst. 2 žádá obec Úžice o písemné vyrozumění o datu vyvěšení zdejšímu úřadu  

a to v co nejkratším možném termínu. Rozhodnutí – závěr zjišťovacího řízení je zveřejněno na 

internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a rovněž v Informačním systému 

CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia pod kódem STC2322. 

 

 

 

 

Datum vyvěšení:  Datum sejmutí: 

 

 

 

 

Rozdělovník k č. j.:   115085/2020/KUSK 

 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Obec Úžice, Nádražní 200, 277 45 Úžice 

Dotčené orgány: 

3. KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště v Mělníku, Pražská 391, 276 01 

Mělník 

4. Městský úřad Kralupy nad Vltavou, Odbor životního prostředí, Palackého nám. 1,  

278 01 Kralupy nad Vltavou 

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

6. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství,  

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Oznamovatel: 

7. Na základě plné moci: Ing. Josef Brejcha, RotaGroup a.s., Na Nivách 956/2,  

141 00 Praha 

Na vědomí: 

8. Zpracovatel oznámení: Ing. Miroslav Vraný, Farm Projekt, Jindřišská 1748,  

530 02 Pardubice 

9. Městský úřad Kralupy nad Vltavou, Odbor výstavby a územního plánování,  

Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 

http://www.kr-stredocesky.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr

		2020-10-12T08:44:04+0200
	Mgr. Jana Říhová 287a9e05c7fc150ea41651c3442e91dc58ff93f7




